
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 7 Zastupitelstva obce Libouchec

konané dne 15. 7. 2019 v Klubovně SDH Libouchec od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: Od 17:01 hodin do 19:01 hodin
Přítomno: 12 zastupitelů - Jiří Bolík, Martin Balog, Mgr. Dana Březinová, Mgr. Ivana

Houdová, Mgr. Libuše Krupičková, Michal Michňo, Oldřich Süssmilch, Pavel
Šebek, Ing. Jiří Štěrba, Alexander Mésároš, Václav Tomšík přišel v 17:05 hodin
a Ing. Zdeněk Zikmund přišel v 17:08 hodin

Omluveni: 3 zastupitelé - Mgr. Martin Laníček, Miroslav Kabát, Jaroslav Zelený
Neomluveni: 0
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Zdeňka Rošlapilová
Ověřovatelé zápisu: Oldřich Süssmilch, Michal Michňo

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Hosté: Jiří Daňhel, Václav Strádal - na projednávání bodu č. 3.02.

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík. Přivítal členy zastupitelstva obce a přítomné. Konstatoval, že zasedání
zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů
zastupitelstva obce a uvedl, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Dále informoval zastupitele a přítomné, že
jednání zastupitelstva je nahráváno jak zvukově, tak obrazově.

 

Starosta konstatoval, že předchozí zápis z řádného jednání zastupitelstva obce byl určenými ověřovateli ověřen
a že k němu nebyly vzneseny žádné námitky.

 

Starosta přečetl navržený program 7. zasedání zastupitelstva.

 

 

-. určení zapisovatele

Starosta určil zapisovatelkou pro pořízení zápisu ze 7. zasedání zastupitelstva obce Zdeňku Rošlapilovou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

-. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli navrženi na schválení: Oldřich Süssmilch a Michal Michňo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje ověřovatele zápisu Oldřicha Süssmilcha a Michala Michňo.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/7ZO/2019 bylo schváleno.

-. návrh a schválení programu

Starosta přečetl navržený program 7. zasedání zastupitelstva obce. Další doplnění nebo připomínky členů
zastupitelstva obce k programu zasedání nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje program dnešního zasedání zastupitelstva obce. 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/7ZO/2019 bylo schváleno.

Na zasedání přišel v 17:05 hodin zastupitel Václav Tomšík.

2. Kontrola usnesení

Usnesení č. 59/2015 – 9. ZO ze dne 22. 10. 2015

Zastupitelstvo obce projednalo a ukládá:

i)    Starostovi obce nechat vypracovat znalecký posudek na vodovodní řad Čermná - trvá

Usnesení č. 10/19 z 18. 3. 2019

Zastupitelstvo projednalo a ukládá:

b)  Tajemníkovi  oslovení  společnosti  SVS,  a.  s.  za  účelem získání  konkrétních  dat  ohledně
nákladů, které by společnosti vznikly po převzetí části kanalizace vlastněné obcí - trvá

Starosta  uvedl,  že  data,  která  obec  obdržela  nejsou  zcela  relevantní  a  že  spolu
s místostarostou navštíví firmu Provod, aby provedla zmíněné vyčíslení.

3b/6ZO/2019 Zastupitelstvo obce Libouchec ukládá starostovi obce zajištění vrácení částek à 4.000 Kč,
které byly připsány na účet  obce společností  CPI Park Žďárek,  a.  s.,  Vladislavova 1390/17,  Praha 1.  IČ
27916669 a společností D8 Žďárek s. r. o., Pitterova 2855/13, Praha 3, IČ 06503136 v reakci na zveřejněný
záměr prodeje p. p. č. 1334/2 v k. ú. Knínice u Libouchce o výměře 4472 m2 ze dne 1. 3. 2019 - splněno

3c/6ZO/2019  Zastupitelstvo  obce  Libouchec  pověřuje  starostu  obce  v  souladu  s  dříve  přijatým
usnesením 50/17písm. a) ze dne 11. 9. 2017 podpisem Kupní smlouvy na prodej p. p. č. 1334/2 v k. ú. Knínice
u Libouchce o výměře 4472 m2 za částku 2.683.200 Kč + náklady spojenými s prodejem dle „Postupu a
zásadami prodeje, směny, nabytí a převodu pozemků do vlastnictví a z vlastnictví obce Libouchec" firmě D8
Žďárek s. r. o., Pitterova 2855/13, Praha 3, IČ 06503136 - splněno

5b/6ZO/2019 Zastupitelstvo obce Libouchec ukládá Daniele Křížové (referentce stavebního odboru)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

zveřejnit na úřední desku záměr obce prodat část pozemku p. č. 3578/1 cca 90 m2 a část p. p. č. 3579/1
cca 70 m2 v k. ú. Libouchec, kdy přesná výměra bude známa po geodetickém zaměření- splněno

6b/6ZO/2019  Zastupitelstvo  obce  Libouchec  pověřuje  starostu  obce  vydáním  rozhodnutí  o  výběru
dodavatele: Stavební firma Bardzák s.  r.  o.,  IČ 28745001 na zakázku malého rozsahu na stavební práce
"Obecní  rybník  (Koupaliště),  rekonstrukce  bezpečnostního  přelivu  a  odběrného  objektu".  6c/6ZO/2019
Zastupitelstvo obce Libouchec pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem:
Stavební firma Bardzák s. r. o., IČ 28745001 na zakázku malého rozsahu na stavební práce "Obecní rybník
(Koupaliště), rekonstrukce bezpečnostního přelivu a odběrného objektu" - splněno

6c/6ZO/2019 Zastupitelstvo obce Libouchec pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o dílo s vybraným
dodavatelem: Stavební firma Bardzák s. r. o., IČ 28745001 na zakázku malého rozsahu na stavební práce
"Obecní rybník (Koupaliště), rekonstrukce bezpečnostního přelivu a odběrného objektu" - splněno

 

 

Na zasedání přišel v 17:08 hodin zastupitel Ing. Zdeněk Zikmund.

3. Organizační

3.01. Složení slibu nového člena Zastupitelstva obce Libouchec - bez materiálů

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomného nového člena zastupitelstva obce
Alexandra Mésároše ke složení slibu. Před složením slibu jej upozornil, že odmítnutí složit slib nebo složení
slibu s výhradou má za následek zánik mandátu.

            Složení slibu proběhlo tak, že tajemník obecního úřadu přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona
o obcích a vyzval Alexandra Mésároše ke složení slibu pronesením slova „slibuji“, což jmenovaný potvrdil
i podpisem na připraveném podpisovém archu.

            Alexander Mésároš neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou a poté mu bylo předáno osvědčení
o zvolení podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů,
v platném znění.

3.02. Seznámení s činností a výsledky mládežnického fotbalového oddílu - bez materiálů

Starosta vyzval Václava Strádala (trenéra), aby představil mládežnický fotbalový oddíl. 

Diskuze:
Václav Strádal mimo jiné uvedl, že v současné době navštěvuje oddíl mladší přípravky 19

dětí  a  oddíl  starších  žáků  20  a  že  založili  turnaje  dětské  miniligy.
Uspořádali 8 turnajů, z toho 4 ve sportovní hale a 4 na hřišti. Vždy se jej
zúčastnilo kolem 100 dětí z Ústeckého kraje.

Starosta poděkoval Václavu Strádalovi za práci s dětmi. K tomu se připojili i další
zastupitelé.

3.03. Projednání nákupu víceúčelového nakladače

Diskuze:
Starosta sdělil,  že  stroj  je  potřeba,  protože  je  jen  otázkou  času,  kdy  stávající



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

přestane, vzhledem ke svému stáří  a opotřebení fungovat.  Potřebujeme
víceúčelový stroj,  který použijeme i na zimní údržbu, nakládání odpadu
v kotelně apod.

Zastupitel Oldřich Süssmilch uvedl, že se mu líbí, že je možnost půjčit si i další nástavce a dotázal se,
jestli je možnost leasingu.

Tajemník sdělil, že zjistí i tuto možnost

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje záměr pořízení nákupu víceúčelového stroje.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/7ZO/2019 bylo schváleno.

3.04. Rozpočtové opatření č. 3 roku 2019

Starosta seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 3 roku 2019.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Rozpočtové opatření č. 3 roku 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/7ZO/2019 bylo schváleno.

3.05. Podněty z oblasti sociálních věcí k řešení - seniorská obálka, asistenční tísňová péče,
asistenční poradna

Tajemník představil sociální služby, jako je seniorská obálka, asistenční tísňová péče a občanská poradna
agentury Osmý den, o. p. s.

Zastupitelé se shodli, že všechny tři předložené produkty jsou přínosný záměr a v rámci webových stránek
doporučují udělat propagaci mezi občany. Pokud by měl občan zájem, obecní úřad by zájemci poskytl formulář
seniorské obálky (k dispozici na stránkách Ústeckého kraje) a byl by nápomocen při jeho vyplnění.

- U asistenční tísňové péče Anděl, by obecní úřad zjistil osoby, které by mohly tuto službu efektivně využít.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí podněty z oblasti sociálních věcí - seniorskou obálku,
asistenční tísňovou péči a asistenční poradnu.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec ukládá tajemníkovi vyjít v jednání s agenturou Osmý den o. p. s. o možnosti
pronájmu bývalých prostor "Generačního centra" v budově Libouchec 320.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/7ZO/2019 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

3.06. Projednání nabídky Alfreda Hiebsche na spolupráci vydání publikace

Starosta předal slovo Jiřímu Daňhelovi.

Diskuze:
Jiří Daňhel sdělil, že jej oslovil pan Alfred Hiebsch, který má zájem na své náklady

vydat knihu, jež by se skládala z pohlednic a obrázků obce Königswald -
Libouchec a vznesl dotaz, jestli by mu v tomto obec pomohla.

V diskuzi zastupitelé podpořili myšlenku spolupráce obce na chystané publikaci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí informaci o vydání knihy Alfrédem Hiebschem.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.07. Výběr nabídky na vypracování projektové dokumentace "Stavební úpravy a změna užívání
objektu bývalého kina na ordinace lékařů Lékařský dům"

Starosta sdělil, že prověřil předložené nabídky na vypracování projektové dokumentace  a že ceny a termíny
v nich uvedené jsou stále platné.

Ze tří předložených nabídek nakonec zazněl návrh pro firmu Ing. Karel Pleyer, Zahradnická 11, Litoměřice. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  nabídku na  vypracování  projektové  dokumentace  "Stavební
úpravy a změna užívání objektu bývalého kina na ordinace lékařů Lékařský dům" od firmy  Ing. Karel
Pleyer, Zahradnická 11, Litoměřice za částku 599.555 Kč včetně DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Mésároš)

Usnesení č. 6/7ZO/2019 bylo schváleno.

3.08. Schválení výzvy a zadávací dokumentace pro projekt "Libouchec - Cisternová automobilová
stříkačka"

Starosta uvedl, že akce je registrována a že na ni má obec schválenu dotaci od GŘ ve výši 2.317.000 Kč a
od KÚÚK ve výši 1.000.000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění výzvu a zadávací dokumentaci na výběr
dodavatele pro projekt "Libouchec - Cisternová automobilová stříkačka".

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/7ZO/2019 bylo schváleno.

4. Diskuze

Diskuze:
Starosta informoval  přítomné,  že  Ing.  arch.  Antonín  Kanta  ze  společnosti  D8

Žďárek s. r. o. potvrdil přijetí podepsané Kupní smlouvy na p. p. č. 1334/2
v k. ú. Knínice u Libouchec.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Diskuze:
Starosta informoval o doručené Petici zaměstnanců ZŠ a MŠ Libouchec na podporu

Mgr. Libuše Krupičkové do vedení školy a sdělil, že do funkce ředitelky ZŠ
a MŠ Libouchec byla už vybrána výběrovou komisí a poté jmenována RO od
1.  8.  2019  Mgr.  Martina  Vlachová.  Petice  zaměstnanců  školy  bude
projednávána na další schůzi rady obce.

Tajemník uvedl, že dle pravidel o vyřizování stížností a petic je nutné, aby o každé
petici bylo informováno zastupitelstvo obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí Petici zaměstnanců ZŠ a MŠ Libouchec, aby do vedení
školy byla jmenována Mgr. Libuše Krupičková.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Diskuze:
Zastupitel Michal Michňo informoval o poškození místní komunikace u bývalého "Centrofloru".
Zastupitelka Mgr. Libuše
Krupičková

se dotázala, kdy se bude pokračovat s rekonstrukcí vodovodu v Dlouhé
ulici.

Starosta odpověděl, že dle zjištěných informací v srpnu nebo září letošního roku.
Zastupitel Ing. Jiří Štěrba se zeptal, kdy proběhne rekonstrukce bezpečnostního přelivu a odběrného

objektu koupaliště.
Starosta odpověděl, že v polovině srpna letošního roku by měly být zahájeny práce.
Zastupitel Alexander Mésároš poukázal na projíždění stále více kamionů obcí.
Starosta sdělil, že o tom bude písemně informovat Policii ČR.
Zastupitel Michal Michňo upozornil  na to,  že  v  obci  není  žádný nadzemní  hydrant  a  doporučuje

vybudovat nadzemní hydrant, který by využívali hasiči pro plnění cisterny.

5. Závěr jednání

Starosta obce v 19.01 hodin ukončil 7. zasedání Zastupitelstva obce Libouchec.

Ověřovatelé: Oldřich Süssmilch   ............................................................
 

Michal Michňo   ............................................................
 
Starosta Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


